PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 1

Dúvida:

No item 1 da solicitação deste pregão eletrônico está senso solicitado sensor de nível com tecnologia Ultrasom. Itens 2.6.1 (a); Seria possível ofertar o sensor do tipo radar de 80Ghz com : mesmo alcance, conexão ao processo , zona morrta mínima, resolução , temperatura, alimentação , grau de proteção e saídas solicitas originalmente? Sem o risco de desclassificação e sob avaliação da equipe técnica da COMUSA caso achar necessário?

Resposta:

Prezado, seu questionamento foi analisado pela área técnica requisitante. Segue resposta:

Sim, será aceito, desde que as demais especificações sejam preservadas (subitem 2.6.1, alíneas (b) a (m)).

Além disso, caso o proponente decida fornecer sensor do tipo radar, este deverá atender ao subitem 2.7.1, alínea (s).